ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1581/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
implantação de mais uma equipe de Estratégia Saúde da Família (ESF) para atender à área
descoberta no UBS São João I, localizado na Rua Indaial, no Fiuza Lima.

JUSTIFICATIVA:

A implantação de mais uma nova equipe de Estratégia Saúde da Família no UBS São João
I, destinada a cobrir a área atualmente descoberta no bairro Fiuza Lima, é crucial para
garantir o direito à saúde desta população, melhorar a qualidade dos serviços prestados e
fortalecer  a  Atenção  Primária  em  nosso  município.  Solicitamos,  portanto,  a  análise  e
aprovação desta demanda com a máxima urgência.

SALA DAS SESSÕES, EM 08 DE ABRIL DE 2025

CRISTIANO KLAUS FISCHER
VEREADOR - PRD

​